INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
005/2022. O Presidente do IMPRESEC, Sr. Alexandre Augusto
Bringel Canavieira, CPF n° 715.111.561 - 04, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação,
cujo objeto é a Aquisição de suprimentos de informática e
materiais de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inc. I
e II Lei 8666/93. CONTRATANTE: O INSTITUTO MUNICIPAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ n° 08.067.636/0001 - 18
CONTRATADA: MV NET CONEXÕES LTDA, CNPJ n°
37.010.788/0001-27. REPRESENTANTE LEGAL:
ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA -  Presidente
do IMPRESEC, CPF n' 715.111.561 - 04 e VANESSA GOMES
LIMA, portadora do RG n° 1378676 - SSP/TO, CPF n°
026.724.001-56. VALOR: R$ 34.912,88 (trinta e quatro mil
novecentos e doze reais e oitenta e oito centavos)). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC.
Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa:
3.3.90.30 -  Material de Consumo. Carolina/MA, 21 de fevereiro
de 2022 ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA -
Presidente do IMPRESEC.

Praça Alípio Carvalho, n° 50, CEP 65980-000, Centro, Carolina -  Maranhão
(99)3531-2281

M DIÁRIO OFIOAL ,
DOS MUNICÍPIOS
00 esrsoo OS MMMNKto

SâO LUÍS, TERçA * 22 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO XVI * NQ 2796
ISSN 2763-860X

f *

40

REDE DE VÔLEI: Cabo de aço de 13m e porta
antenas de couro sintético oficial. Rede vôlei
competição 2 lonas, malha 10x10, cor preta, lOm,
lona superior 7cm, inferior de 6cm, quadro
estrutural de corda 6mm, ilhós nas extremidades,
reforço nas extremidades Para proteger contra
ação cortante do cabo de aço, guia Para passagem
do cabo de aço, esticadores e gancho Para fácil
instalação, costura dupla com linha 0,40 de
|Doliamidí^_

15 EVO SPORTS Unidade

K
í 'rswsw
| t-fclaSe
*

72,15 1.082,25

41 REDE FUTEBOL CAMPO: Malha 16 x 16cm,
medida: 7,50x2,50m, Fio 4 mm trançado. 50 PANGUÉ Par 199,70 9.985,00

42

REDE FUTEBOL SOCYET: Malha trançada de
14x14 cm nós cerrados, composição: em polietileno
(nylon) dimensões aproximadas (LxAxP): 4,0x2,20x
haste 0,60 fundo l.Om.

50 GISMAR
REDES Par 150,30 7.515,00

43
REDE TÊNIS DE MESA: 02 suportes especiais
estilo grampo jacaré; Regulador de tensão da rede;
01 rede de_akjodão^_

15 BEL SPORTS Unidade 30,20 453,00

44
RELOGIO PARA XADREZ: Relógio Para marcação
de jogo de xadrez, tipo analógico, material plástico
resistente e pinos de metal.

12 [AEHRING Unidade 195,00 2.340,00

45

SACO DE PANCADA INFANTIL: Saco de Pancada
confeccionado em trevira resistente com
preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper
superior Para manutenção do produto e gancho
Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 5,600
Kg. Tamanho: 0,52x0,31 m (AxDiâmetro)

5 GORILLA Unidade 50,45 252,25

46

SACO DE PANCADA PROFISSIONAL: Saco de
Pancada confeccionado em trevira resistente com
preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper
superior para manutenção do produto e gancho
Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 16,500
Kg - G Tamanho: 1,63x0,32 m (AxDiâmetro)

5 GORILLA Unidade 130,35 651,75

47
TABULEIRO XADREZ: Tabuleiro Para jogo de
xadrez em courvin resistente e dimensões de 57 x
47 cm, peças medindo entre 9,00 e 3,8 cm.

20 XALINGO Unidade 57,50 1.150,00

48 TATAME DE EVA: Placa Tatame Eva 100x100
30mm 80 RYTHMOON m2 58,40 4.672,00

49

TENDAS 4X4: Aditivado com anti-UV, anti-fungos e
antioxidante que evitam amarelar e ressecar a
lona; Super resistente contra rasgos; - Proteção
contra raios UV evita ressecamento e trincas; -
Sistema Blackout; - Vulcanização em Alta
Frequência; - Recebe reforços nos pontos de maior
tensão Emendas unidas por Solda Mig; - Estrutura
Galvanizada; - Chapas Resistentes 16 e 14; - Peças
unidas por Parafusos em aço inoxidável.

4 GAZEBO Unidade 937,60 3.750,40

50

TRAVE FUTEBOL: Trave Para futebol de campo
modelo oficial com base, medindo 7,32m x 2,44m.
Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos
galvanizados, com acabamento e pintura na cor
branca.

10 JV
ESPORTES Par 6515,80 65.158,00

51
TRAVE FUTSAL: Traves Para piso medindo 3,00m x
2,00m, confeccionadas em tubos metálicos
galvanizados, pintada na cor branca.

10 VALE Par 3180,65 31.806,50

52

TRAVE SOCYETE: Modelo oficial society com base
medindo 5,00m x 2,20m, confeccionada em tubos
metálicos galvanizados, com acabamento e pintura
na cor branca.

20 [V
ESPORTES Par 4958,55 99.171,00

53

UNIFORME DE ARBITRAGEM: Jogo de uniforme
Para árbitros com 04 peças cada (camisa, short,
meião), material termotransfer e dryice, camisa
com bolso frontais para cartões.

10 IDÉIAS
SPORT Jogo 199,65 1.996,50

Total 524.022,70

4 0 )> \

Valor Total Lote: R$ 524.022,70 (quinhentos e vinte e quatro mil
de fevereiro de 2022. Andréia Moreira Pessoa Antoniolli-Secretária
Urbanismo.

vinte e dois reais e setenta centavos). Carolina/MA, 21
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 3b3879d58eadlac2d7a4fbldd834fad4

AVISO DE TERMO DF. RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

â CERTIFICADO DiGiTAlMENTE
E COM CARIMBO DE 1 EMPO

www.famem.org.br 23/132

http://www.famem.org.br

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
O » eSTAf» 00 M«WNWS®

SãO LUÍS, TERçA * 22 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO XVI * N® 2796
ISSN 2763-860X

LICITAÇÃO N ' 005/2022.

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO
DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE D ISPENSA  DE
LICITAÇÃO N° 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N® 005/2022. 0 Presidente do IMPRESEC, Sr. Alexandre
Augusto Bringel Canavieira, CPF n° 715.111.561 - 04, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de
Licitação, cujo objeto é a Aquisição de suprimentos de
informática e materiais de expediente. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24 inc. I e II Lei 8666/93. CONTRATANTE: O
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ n®
08.067.636/0001 - 18. CONTRATADA: MV NET CONEXÕES
LTDA, CNPJ nfi 37.010.788/0001-27. REPRESENTANTE
LEGAL: ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA -
Presidente do IMPRESEC, CPF n° 715.111.561 - 04 e VANESSA
GOMES LIMA, portadora do RG n® 1378676 - SSP/TO, CPF n2
026.724.001-56. VALOR: R$ 34.912,88 (trinta e quatro mil
novecentos e doze reais e oitenta e oito centavos)). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC.
Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo. Carolina/MA, 21 de fevereiro
de 2022. ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA -
Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AM1LTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 90f7615ba4affd3cd8b49 7774d5efe59

"Dispõe acerca da realização do
Selo UNICEF".

A Prefeitura Municipal de Carolina, juntamente com a
Articuladora Municipal e Presidente do CMDCA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
Torna-se público para conhecimento de todos os interessados a
realização do I Fórum Comunitários do Selo UNICEF para
demonstrar as recomendações/orientações as acerca das
melhorias a curto e longo prazo juntos ao Executivo nas
políticas Públicas Municipais.
A qual realiza-se-á no dia 08 de março do corrente ano,
iniciando às 07 horas.
Do que para constar se lavrou o presente Edital e outros de
igual teor, vão ser fixados nos lugares de estilo.

Carolina Estado do Maranhão, aos 18 dias do mês de fevereiro
de 2022.

Mariane Sousa da Costa
Articuladora

Antônia Cunha Gazzoa
Presidente do CMDCA

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 67df54cl53bdfele483b5e3d4443cbcb

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHàO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAI, N® 005/2022-CPL/PMC

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N®
019/2022-SEMED

PREFEITURA M U N IC IPA L  DE CAROLINA-AVISO  DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
005/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADM INISTRATIVO  N®
067/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n® 005/2022-
CPL/PMC, cujo objeto é Registro de Preços para prestação de
serviços de instalação, limpeza e manutenção com trocas de
peças em equipamentos de ar condicionado, bebedouro,
geladeira e freezer, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, constante
no Processo Administrativo n® 067/2021-PMC. Empresas
vencedoras: D VIEIRA DA SILVA EIRELI ME - CNPJ N®
23.177.062/0001-79. Valor: R$ 379.557,58 (trezentos e setenta
e nove mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e
oito centavos) e J O CABRAL - REFRIGERAÇÃO - CNPJ N®
27.003.700/0001-96. Valor: R$ 350.218,80 (trezentos e
cinquenta mil duzentos e dezoito reais e oitenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n® 3.555/2000 c/c artigo 8®, § 1®, Inciso IV, da Lei
Federal n® 12.527/2011. Carolina/MA, 21 de fevereiro de 2022.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: Ia93efe76ba8c0256c5e27777f86495a

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 008/2022 - CONTRATO
AD M IN ISTRATIVO  N® 019/2022-SEMED. ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa
AGNUS SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o n® 04.699.670/0001-07,
com sede na Av. Carmino de Morais, n® 35, Centro, Cachoeira
Grande/MA. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VE ÍC U LO S AUTOM OTORES PARA
TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EM APOIO A PREFETURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO/MA". VALOR GLOBAL: R$ 1.244.991 (UM
MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E
NOVECENTOS E ONZE REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUDEB - 02
PODER EXECUTIVO - 02 18 FUNDES - 02 18 00 FUNDES - 12
EDUCAÇÃO - 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL - 12 361 2001
ENSINO FUNDAMENTAL - 12 361 2001 2159 0000 MANUT. E
FUNC. DO TRANSPORTE ESCOLAR - 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE DE
RECURSO: 1.540.0-200 008. BASE LEGAL: Lei Federal n®
8.666/93. SIGNATÁRIOS: ROSILEUDE ALMEIDA DOS
SANTOS, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF
n° 013.926.003-08, e do RG n° 26634082003-0 SSP/MA pela
CONTRATANTE, e NATALIA FERREIRA GUDES, portadora do
CPF n® 013.852.703-22, e do RG n° 20314682002-0 SSP/MA,
CONTRATADA. Centro Novo do Maranhão/MA, 20 de janeiro de
2022 .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Edital de Convocação

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 0301224cd788f6c79bab4386570b64da

ô
CERTIFICADO DiGITAUAENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 24/132

http://www.famem.org.br